Cor. xv, 28), Haec merces nostra, haec corona nostra, hoc bravium nostrum : ad quod utinam sic curramus, ut comprehendamus ! Fratres, nunquam prudens agricola seminandi opportunitatem reputat longiorem, qui futuræ messis desiderat ubertatem. Vestri autem dies, non mihius utique quam capilli, omnes numerati sunt (Lue. xii, 7) ; et sicut pilus de corpore, sic et momentum de tempore non peribit (Luc. xxii, 18). Habentes ergo talem promissionem, charissimi, non deficiamus aut fatigemur aliquando : nec grave causemur onus Christi, quod teste ipso leve est ; vel jugum, quod revera suave est (Matth. xi, 30) : sed ad omne quod videmur portare pondus diei, aeternum gloriae pondus cogitemus. Ad quam nos sua miseratione perducat virtutum Dominus et rex gloriae ; cui interim devota humilitate clamamus : *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam (Psal. cxviii, 9).*

SERMO II.

De obedientia, patientia et sapientia; seu; de noscen- do se ipsum, quod homines sumus.

1. Obsecro vos, fratres, per communem salutem, studioso suscipite datam vobis opportunitatem operandæ salutis. Obsecro per misericordiam, pro qua tam miserabiles vos facere studiis, facite ad quod venistis, ad quod ascendistis de fluminibus Babylonis. *Super flumina Babylonis, ait Propheta. illie se dimus et flevimus, dum recordaremur tui, Sion (Psal. cxxxvi, 1).* Nulla vobis hic nutritiorum liberorum cura, nulla sollicitudo quomodo placatis uxoribus : non de nundinis, non de negotiis sæcularibus, non de ipso iactu et vestitu necesse est cogitare. Procul a vobis, magna quidem ex parte, diei malitia et sollicitudo vitae. Sic abscondit vos Deus in abscondito tabernaculi sui. *Vacate, itaque, dilectissimi, et videte quoniam ipse est Deus (Psal. xlvi, 11).* Verum, ut hoc quandoque possitis, curandum est vobis prius ut videatis quid estis vos, et, juxta ejusdem prophetae vocem : *Seiant gentes quoniam homines sunt (Psal. ix, 21).* Huius dupli considerationi tota haec vestra vocatio tribuatur, sicut sanctus orabat : « Deus, noverim me, noverim te (AUGUSTINUS, in Confess. libris). » Quomodo enim notus sibi videtur homo, laboris fugitus et doloris ? aut quomodo seit se esse hominem, qui ad id paratus non est ad quod natus ? *Homo, inquit, nascitur ad laborem (Job. v, 7).* Nam ad dolorem natum se dubitat, qui non natus est in dolore. Sed dolorem parturientis clamor, laborem prolixi letus indicat et vagitus. *Quoniam tu laborem et dolorem consideras, ait Propheta (Psal. ix, 14).* Labor in actionibus, dolor in passionibus est. Proinde qui se noverat hominem, ad utrumque paratus supplici confessione dicebat : *Paratum eorū meum, Deus, paratum eorū menū (Psal. lvi, 8).* Et geminam hanc præparationem evidentius exprimens, de actione quidem : *Paratus sum, ait, et non sum turbatus, ut custodiam mandata tua (Psal. cxviii, 60).* De passione vero : *Ego, inquit, in flagella paratus sum, et dolor meus in eonspectu meo semper (Psal. xxxv, 18).*